УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН
П Р И К А З

от Oi.oG.XJ^X.5 jyo о38>
ст-ца Каневская

Об итогах проведения фестиваля
просветительских мероприятий для родителей

(законных представителей)

В соответствии с внедрением в работу ДОО Программы просвещения
для родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, по­
сещающих дошкольные образовательные организации, педагогами МБДОУ
детский сад №№ 8 и 16 1 июня 2025 года на базе МБУК «СДК станицы При­
вольной» имени А.Т. Кочегуры были проведены мастер-классы в рамках фе­
стиваля просветительских мероприятий для родителей (законных представи­
телей).

В соответствии с программой фестиваля родители (законные предста­
вители) станицы Привольной обучились возможностям взаимодействия с
детьми дошкольного возраста, продемонстрированные педагогами из
МБДОУ детский сад №№ 8 и 16 согласно списку (приложение).

Исходя из вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Руководителям дошкольных образовательных организаций принять

во внимание опыт работы МБДОУ детских садов №№ 8 и 16 согласно списку
(приложение).

2. Рекомендовать заведующим МБДОУ детских садов №№ 8 и 16 по­
ощрить за высокий уровень подготовки и проведения выступлений педагогов
согласно списку (приложение).

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на директора
МКУ «РИМЦ» Коваленко М.П.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования
администрации муниципального об
Каневской муниципальный район
Краснодарского края М.А. Журавлева

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу У О

от ОЬ . 0 6 ,  2025 год № &

Список педагогов,
принявших активное участие в фестивале

просветительских мероприятий для родителей
(законных представителей)

№
п/п

№  Д О У
Ф И О

п ед аго га
Д о л ж н о сть

Ф орм а,
т ем а  п едаго ги ч еско го

м ер о п р и яти я
1 М Б Д О У

д етски й
сад  № 8

Е вту ш ен к о  С .А .,
К и р и л ьч ен ко  Е.А .

В осп и татели М ас т е р -к л а с с  « С ем ей н ая  м астерская»
как  сред ство  о б ъеди н ен и я  д етей  и
взр о сл ы х  в п р о ц ессе  и зго то вл ен и я  п о ­
д ар ко в  свои м и  рукам и »

2 А зо ян  В .В .,
Е и б а  С .Р.

В осп и татели М ас т е р -к л а с с  « У чёт  ген д ерн ы х  о со ­
б ен н о стей  д о ш ко л ьн и ко в  в о ф о р м л е­
н и и  д етско го  п р азд н и к а  с и сп о л ьзо в а­
н и ем  м о д ел и р о ван и я  из во зд у ш н ы х
ш аров»

3 М Б Д О У
д етски й
сад  № 16

О стап ен ко  И . В .,
И б р аги м о ва  Л . Е.

В осп и татели М а с т ер -к л асс  « Р азви ти е  тво р ч ески х
сп о со б н о стей  д етей  д о ш ко льн о го  воз­
р аста  в п р о ц ессе  и зго то вл ен и я  п ал ьч и ­
ко вы х  к у к о л  д л я  сем ей н о го  театр а  из
си н ел ьн о й  п р оволоки »

Начальник управления образования
администрации муниципального об
Каневской муниципальный район
Краснодарского края М.А. Журавлева